Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: A Empresa Viva Pinda, com cópia ao Executivo Municipal, solicitando informações

sobre os motivos da exclusão do Residencial Vila São Paulo do itinerário dos ônibus, aos

sábados.

REQUERIMENTO N° 1255/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: A EMPRESA VIVA PINDA. COM  CÓPIA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE OS MOTIVOS
DA EXCLUSÃO DO RESIDENCIAL VILA SÃO PAULO DO
ITINERÁRIO DOS ÓNIBUS ;  AOS SÁBADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 1503/2016
Data: 27/07/2016 - Horário: 3:42

1111111111111111111111111

APROVADO
1 ASO, 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à

Empresa Viva Pinda, com cópia ao Executivo Municipal, solicitando informações sobre os

motivos da exclusão do Residencial Vila São Paulo do itinerário dos ônibus, aos sábados.

Faço esta solicitação, pois a falta deste transporte público aos sábados no referido Residencial

causa um enorme transtorno na rotina dos moradores locais, dificultando muito a locomoção dos

mesmos para o centro da cidade nas paradas de manhã e a tarde.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 01 de agosto de 2016.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1